JORNAL O ALTO URUGUAI | 14 DE MARÇO DE 2023 23

Publicações Legais
MUNICÍPIO DE BOA VISTA DAS MISSÕES

AVISO DE LICITAÇÃO – TOMADA DE PREÇOS
N° 005/2023

O Prefeito do Município de Boa Vista das Missões/RS, no uso de
suas atribuições legais e de conformidade com a Lei Federal nº
8.666/93, TORNA PÚBLICO, para o conhecimento dos interessa-
dos que se encontra aberta licitação na modalidade de TOMADA
DE PREÇOS N° 005/2023, Tipo Menor Preço, para aquisição de
AVEIA BRANCA UCRANIANA. Prazo para cadastramento até dia
27/03/2023. Apresentação das propostas deverá ser às 08:00 horas
do dia 30/03/2023. Maiores informações poderão ser obtidas junto
ao Setor de Compras e Licitações da Prefeitura Municipal de Boa
Vista das Missões, em dia e horário de expediente. Boa Vista das
Missões – RS, 10 de Março de 2023.

RUDILBERTO SOARES LANDSFELDT
Prefeito Municipal

MUNICÍPIO DE PALMITINHO

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 19/2023

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 43/2023
Eu, Caetano Albarello, Prefeito Municipal de Palmitinho/RS, torna pú-
blico a quem possa interessar que estará realizando Licitação na mo-
dalidade Pregão Presencial para aquisição de tubos PEAD e conexões
para manutenção e ampliação de redes de abastecimento de água do
Município de Palmitinho/RS, a se realizar às 09 horas do dia 24 de
março de 2023. Maiores informações podem ser obtidas pelo telefone
(55) 3791-1123 /Ramal 231, ou junto ao Setor de Licitações, sendo
que o edital está disponível no site: palmitinho.atende.net.

Palmitinho/RS, 14 de março de 2023.
CAETANO ALBARELLO

Prefeito Municipal

MUNICÍPIO DE PALMITINHO

AVISO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 03/2023

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 42/2023
Eu, Caetano Albarello, Prefeito Municipal de Palmitinho/RS, torna público
a quem possa interessar que estará realizando licitação na modalidade
Tomada de Preços em regime de empreitada global, para a Contratação
de empresa especializada para Contratação de empresa especializada
para fechamento de espaço localizado no prédio do Centro Cultural Pro-
fessor Marcos Otto Barth, conforme projeto de engenharia em anexo,
conforme projeto de engenharia em anexo., conforme projeto de enge-
nharia em anexo, a se realizar às 09 horas do dia 29 de março de 2023.
Maiores informações podem ser obtidas pelo telefone (55) 3791-1123/
ramal 231 ou junto ao Setor de Licitações e Contratos, sendo que o edi-
tal está disponível no site palmitinho.atende.net.

Palmitinho/RS, 14 de março de 2023.
CAETANO ALBARELLO

Prefeito Municipal

PREFEITURA MUNICIPAL DE TAQUARUÇU DO SUL

EXTRATO DE CONTRATO
Nº 041/2023: Data: 13/03/2023; Contratada: P. PESSOTTO COMER-
CIAL EPP, CNPJ nº 48.051.488/0001-02; Objeto: Fornecimento de
05 (três) unidades de Motobomba, própria para chorume; Valor: R$
74.250,00; Vigência: 13.03.2023 a 12.03.2024; Modalidade: Pregão
Eletrônico nº 002/2023. LUIZ BLANCO ALVES, Prefeito Municipal.

MUNICÍPIO DE RODEIO BONITO

AVISO DE LICITAÇÃO
Pregão Presencial Nº 14/2023. Tipo: Menor preço por Item. OBJETO:
Contratação de Empresa para fornecimento de materiais de construção,
elétricos e hidráulicos para serem utilizados nas melhorias habitacio-
nais e nas diversas secretarias e trabalhos realizados pelo município de
Rodeio Bonito - RS. Abertura 24/03/2023 as 08h:30m. Informações e
cópias do Edital na AV. do Comércio, 196, Centro Rodeio Bonito/RS, ou
pelo fone (55)37981155, site www.rodeiobonito.rs.gov.br.

Rodeio Bonito/RS, 13 de março de 2023.
Paulo Duarte

Prefeito Municipal

MUNICÍPIO DE ALPESTRE

DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 09/2023
O Município de Alpestre/RS torna público a Dispensa de Licitação para
a contratação da empresa BRINK COMÉRCIO DE MATERIAIS PEDAGÓ-
GICOS LTDA, CNPJ: 48.527.314/0001-73, para contratação de empre-
sa para fornecimento de kit educacional para inclusão, no valor de R$
6.900,00 (seis mil e novecentos reais), com base no Art. 24, Inciso II,
c/c art. 26 da Lei 8666/93, conforme Processo Nº 26/2023, Dispensa
Nº 09/2023. Alpestre, 13 de março de 2023. VALDIR JOSÉ ZASSO Pre-
feito Municipal.

PREFEITURA MUNICIPAL DE TAQUARUÇU DO SUL-RS

EXTRATO DE EDITAL – CHAMADA PÚBLICA
Nº 001/2023

ERRATA
O MUNICÍPIO DE TAQUARUÇU DO SUL, torna público para conheci-
mento dos interessados, que dos dias 13 de março a 04 de abril de
2023, a Administração estará recebendo, no setor de Compras e Licita-
ções da Prefeitura Municipal, localizada na Rua do Comércio, nº 1424,
Centro, envelopes contendo a documentação e proposta para fins de
aquisição de gêneros alimentícios da agricultura familiar para merenda
escolar das escolas municipais. Informações junto ao Setor de Compras
e Licitações do Município, sito a Rua do Comércio, nº 1424. Telefone
(55) 3739.1080. O Edital encontra-se disponível no Setor de Licitações
da Prefeitura e no endereço eletrônico www.taquarucudosulrs.com.br.
Taquaruçu do Sul - RS, 10 de março de 2023. LUIZ BLANCO ALVES,
Prefeito Municipal.

MUNICÍPIO DE VISTA ALEGRE

EXTRATO DE EDITAL PROCESSO SELETIVO
SIMPLIFICADO Nº 002/2023.

O Prefeito Municipal de Vista Alegre- RS, no uso de suas atribuições
legais, visando a contratação de pessoal, para cargos/funções pú-
blicas, por prazo determinado, TORNA PÚBLICO, edital de Processo
Seletivo Simplificado nº 002/2023. As inscrições estarão abertas
do dia 03/04/2023 a 14/04/2023, na Prefeitura Municipal, no ho-
rário compreendido entre 08h00min às 11h00min e 13h30mim às
16h30min. O edital encontra-se disponível no Mural da Prefeitura
e no endereço www.pmvistaalegre.com.br. Vista Alegre-RS, 13 de
março de 2023.

Zairo Riboli
Prefeito Municipal

MUNICÍPIO DE VISTA ALEGRE

EXTRATO DE EDITAL PROCESSO SELETIVO
SIMPLIFICADO Nº 001/2023.

O Prefeito Municipal de Vista Alegre- RS, no uso de suas atribuições
legais, visando a contratação de pessoal, para cargos/funções pú-
blicas, por prazo determinado, TORNA PÚBLICO, edital de Processo
Seletivo Simplificado nº 001/2023. As inscrições estarão abertas
do dia 03/04/2023 a 14/04/2023, na Prefeitura Municipal, no ho-
rário compreendido entre 08h00min às 11h00min e 13h30mim às
16h30min. O edital encontra-se disponível no Mural da Prefeitura
e no endereço www.pmvistaalegre.com.br. Vista Alegre-RS, 13 de
março de 2023.

Zairo Riboli
Prefeito Municipal

Este documento foi assinado digitalmente por Patricia Cerutti.
Para verificar as assinaturas vá ao site https://www.portaldeassinaturas.com.br:443 e utilize o código 7BD4-4309-A557-4D92.

Es
te

 d
oc

um
en

to
 fo

i a
ss

in
ad

o
di

gi
ta

lm
en

te
 p

or
 P

at
ric

ia
 C

er
ut

ti.

Pa
ra

 v
er

ifi
ca

r a
s

as
si

na
tu

ra
s

vá
 a

o
si

te
 h

ttp
s:

//w
w

w
.p

or
ta

ld
ea

ss
in

at
ur

as
.c

om
.b

r:4
43

 e
 u

til
iz

e
o

có
di

go
 7

BD
4-

43
09

-A
55

7-
4D

92
.

PROTOCOLO DE ASSINATURA(S)

O documento acima foi proposto para assinatura digital na plataforma IziSign. Para verificar as assinaturas clique no link: https://www.portaldeassinaturas.com.br/Verificar/7BD4-4309-A557-4D92 ou vá até o

site https://www.portaldeassinaturas.com.br:443 e utilize o código abaixo para verificar se este documento é válido.

Código para verificação: 7BD4-4309-A557-4D92

Hash do Documento

FD664C5C7A89BE62E5D59D90E4BC9064C5E1507CB7DA8DE50B283C394D136A92

O(s) nome(s) indicado(s) para assinatura, bem como seu(s) status em 13/03/2023 é(são) :

Patricia Cerutti - 954.530.160-00  em 13/03/2023 17:47 UTC-03:00

Tipo: Certificado Digital - EMPRESA JORNALISTICA JORNAL

ALTO URUGUAI LTDA - 03.514.708/0001-59

	Marcador 1